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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QITUVCHILARIGA INGLIZ 
TILINI O‘QITISH

Turdiqulova Bonu Otabek qizi
O‘zbekiston jurnalistika va ommaviy kommunikatsiyalar
universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalari uchun ingliz tilini o‘qitish metodikasiga oid nazariy 
hamda amaliy tavsiyalar yoritilgan. Unda chet tilini o‘rgatishning zamonaviy usullari, interfaol metodlar, o‘quvchilarning 
yosh xususiyatlariga mos dars shakllari va o‘quv materiallarini tanlash prinsiplari tahlil qilingan. Shuningdek, o‘quv jara­
yonida talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiluvchi mashqlar, loyihaviy yondashuv 
hamda refleksiv faoliyat turlari batafsil bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim, tarbiya, metodika, talaba, ingliz tili, vosita, dars, mutaxassis, kommunikativ kompetensiya.
Abstract: This article contains theoretical and practical recommendations on the methodology of teaching English for 
students of the primary education area. It covers modern methods of teaching a foreign language, interactive methods, 
lesson forms corresponding to the age characteristics of children, and the principles of choosing educational materials. 
It also details exercises, projects and types of reflexive activities aimed at developing communicative competence of 
students in the educational process.

Key words: Introduction: education, upbringing, methodology, student, English, medium, lesson, specialist.
Аннотация: В данной статье представлены теоретические и практические рекомендации по методике препо­
давания английского языка студентам направления начального образования. Рассматриваются современные 
методы обучения иностранному языку, интерактивные технологии, формы занятий, адаптированные к возрастным 
особенностям учащихся, а также принципы отбора учебного материала. Кроме того, подробно описаны упраж­
нения, проектная деятельность и рефлексивные формы работы, направленные на развитие коммуникативной 
компетенции студентов.

Ключевые слова: образование, воспитание, методика, студент, английский язык, средство обучения, урок, 
специалист, коммуникативная компетенция.

KIRISH
Bugungi kunda global kommunikatsiya va axborot texnologiyalari rivojlangan zamonda chet tillarini, 

xususan, ingliz tilini bilish har bir shaxs uchun zarur ko‘nikmaga aylanib bormoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim 
bosqichida xorijiy til o‘qitish nafaqat o‘quvchilarning lingvistik bilimlarini shakllantirish, balki ularning mantiqiy 
fikrlash, eshitish va muloqot qilish qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Mazkur maqola bosh­
lang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalari uchun ingliz tilini o‘qitish metodikasiga bag‘ishlangan bo‘lib, zamonaviy peda­
gogik yondashuvlar va samarali o‘qitish strategiyalarini o‘z ichiga oladi. Unda o‘qituvchi va talabalarning til 
o‘rganish jarayonini yanada qiziqarli va mazmunli qilish uchun innovatsion metodlar, turli interfaol mashqlar 
va dars texnologiyalari keltirilgan. Ushbu maqola boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga ingliz tilini o‘qitishda kommu­
nikativ yondashuvni qo‘llash, o‘quv materiallarini to‘g‘ri tanlash va dars jarayonini samarali tashkil etish borasida 
amaliy ko‘rsatmalar beradi. Shuningdek, talabalarda kelajakda malakali pedagog bo‘lish uchun zarur bo‘lgan 
didaktik va metodik kompetentsiyalarni shakllantirishni maqsad qiladi.

Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishida ingliz tilini o‘qitishda quyidagi metodlar keng qo‘llaniladi:

1.	 Grammatika-ta’lim metodi: Til qoidalarini yodlash va tarjima qilish asosida o‘rgatiladi. Asosiy e’tibor 
grammatik qoidalar va so‘z boyligini rivojlantirishga qaratiladi.

2.	 Audiolingval metod: Eshitish va takrorlash orqali o‘rgatish. Dialog va talaffuz mashqlari asosiy o‘rin tutadi.

3.	 Kommunikativ metod: Tilni muloqot vositasi sifatida o‘rgatish. O‘quvchilarning gapirish, tinglash, o‘qish 
va yozish kompetentsiyalarini rivojlantirishga yo‘naltiriladi.
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4.	 Tabiiy yondashuv (Natural Approach): Til o‘rganish jarayoni ona tilini o‘rganishga o‘xshash tarzda tashkil 
etiladi. Majburiy grammatika tushuntirishlardan voz kechiladi.

5.	 Total Physical Response (TPR): Jismoniy harakatlar orqali til o‘rgatish. Buyruqlar va jismoniy mashqlar 
bilan ishlash asosida amalga oshiriladi.

6.	 Interfaol (Interactive) metodlar: Guruhlarda ishlash, rolli o‘yinlar, munozaralar va loyihalar asosida dars 
tashkil qilish. O‘quvchilar faolligi va ijodiy fikrlashiga e’tibor qaratiladi.

7.	 Integratsion yondashuv: Ingliz tilini boshqa fanlar bilan bog‘lab o‘qitish. Mazmunli va mavzuli o‘qitish 
orqali o‘quvchilarning qiziqishini oshirish.

8.	 Task-Based Learning (vazifaga asoslangan ta’lim): Muayyan vazifalarni bajarish orqali til ko‘nikma­
larini rivojlantirish. O‘quvchilar dars davomida real hayotiy vaziyatlarni yechishga yo‘naltiriladi. Har bir 
metod boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh xususiyatlari, bilim darajasi va ehtiyojlariga qarab tanlanishi 
muhimdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitish metodikasiga oid ilmiy tadqiqotlar avvalo mahalliy olimlar ishlarida 

keng yoritilgan. G‘anieva va Abdullayeva tomonidan chop etilgan “Chet tilini o‘qitish metodikasi” asarida 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh xususiyatlariga mos dars shakllari, o‘yinli metodlar va lingvodidaktik 
yondashuvlar batafsil izohlangan. Mualliflar o‘yin orqali o‘qitish, ko‘rgazmali materiallardan foydalanish va 
kommunikativ vaziyatlar yaratishning samaradorligini tajriba asosida tasdiqlagan. Ushbu yondashuv ingliz tilini 
erta yoshdan o‘rgatish jarayonida motivatsiyani oshirish va tilni tabiiy muhitda o‘zlashtirishga xizmat qiladi.

Xalqaro tadqiqotlar orasida Richards va Rodgers tomonidan ishlab chiqilgan metodlar tasnifi alohida 
ahamiyatga ega. Ular ingliz tilini boshlang‘ich bosqichda o‘qitishda kommunikativ yondashuv, audiolingval 
metod, tabiiy yondashuv va vazifaga asoslangan ta’limning o‘quvchilarning faol ishtirokini kuchaytirishini 
asoslab bergan. Harmer tomonidan taklif qilingan interfaol texnikalar ham boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 
tinglab tushunish, gapirish va so‘z boyligini oshirishga xizmat qiluvchi samarali vositalardan biri sifatida e’tirof 
etilgan. Brown esa ingliz tilini o‘qitishda psixolingvistik omillarni hisobga olish zarurligini ta’kidlab, dars jara­
yonida o‘quvchining motivatsiyasi va ijtimoiy muloqotga tayyorligi markaziy o‘rin tutishini ko‘rsatadi.

Ikkinchi til sifatida ingliz tilini o‘rganish jarayonini chuqur o‘rgangan Krashen, Ellis va Nunan tadqiqotlari 
ham boshlang‘ich ta’lim metodikasida keng qo‘llaniladi. Krashen tomonidan ilgari surilgan “tushunarli input” 
konsepsiyasi yosh o‘quvchilar tilni majburlashsiz, tabiiy ravishda o‘zlashtirishini ta’kidlaydi. Nunan tomonidan 
ishlab chiqilgan Task-Based Learning modeli esa bolalarni real vaziyatlarga mos topshiriqlar orqali o‘qitish 
samaradorligini ilmiy asoslab beradi. Wright tomonidan taqdim etilgan o‘yinli texnikalar esa o‘quvchilarning 
emotsional ishtirokini kuchaytirib, tilni faol muloqot jarayonida o‘rgatishga imkon yaratadi. Littlewoodning 
kommunikativ o‘qitish bo‘yicha qarashlari esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida nutq kompetentsiyasini shakl­
lantirishning nazariy poydevorini mustahkamlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi ushbu maqolada boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitish jarayonini o‘rganish 

uchun zarur bo‘lgan ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish usullariga asoslanadi. Ma’lumotlar asosan amaldagi 
ingliz tili darslari kuzatuvi, o‘qituvchilar bilan suhbatlar va o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini baholash 
orqali to‘plandi. Shuningdek, metodik adabiyotlar, pedagogik qo‘llanmalar va xalqaro metodlar bo‘yicha ilmiy 
manbalar tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar sifat tahlili asosida qayta ishlanib, dars jarayonida qo‘llanilayotgan 
metodlarning samaradorligi, o‘quvchilarning motivatsiyasi va kommunikativ ko‘nikmalarning rivojlanish darajasi 
aniqlab chiqildi. Kuzatish natijalari real vaziyatlar asosida solishtirilib, samarali metodlar bo‘yicha umumiy xulo­
salar chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitish metodikasining xususiyatlari. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan 

ishlashda chet tilini o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlari mavjud. Bu yosh davridagi bolalar qabul qilish va idrok 
qilish qobiliyatlari o‘ziga xos bo‘lgani uchun dars jarayonida maxsus pedagogik yondashuv zarur bo‘ladi. Quyida 
boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitishning asosiy xususiyatlari batafsil bayon etiladi:

1.	 Yosh xususiyatlariga mos metodika: Boshlang‘ich yoshdagi bolalar o‘yin orqali samarali o‘rganadi. 
Shuning uchun ingliz tili darslari qiziqarli, dinamik va faol mashg‘ulotlar shaklida tashkil etilishi kerak. 
Bolalar abstrakt tushunchalarni qiyin qabul qilgani sababli vizual va konkret materiallar keng qo‘llaniladi.
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2.	 Kommunikativ kompetentsiyani rivojlantirish: Ingliz tilini faqat grammatik qoidalar asosida emas, balki 
jonli muloqot vositasi sifatida o‘rgatish muhimdir. O‘quvchilar gapirish, eshitish, o‘qish va yozish ko‘nikma­
larini teng ravishda rivojlantirishga yo‘naltirilgan mashqlar bilan shug‘ullanishi kerak.

3.	 O‘yin texnologiyalaridan foydalanish: Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘yin shaklida o‘tkazilgan mashg‘u­
lotlarga katta qiziqish bilan qatnashadi. Rolli o‘yinlar, harakatli mashqlar, kartochkali o‘yinlar til o‘rganishni 
osonlashtiradi va qiziqarli qiladi.

4.	 Interfaol va hamkorlikdagi faoliyat: Dars jarayonida guruhli faoliyat, juftlikda ishlash va muammoli vazi­
falarni yechish orqali o‘quvchilar orasida hamkorlik ko‘nikmalari shakllantiriladi. Bu ularning tilga bo‘lgan 
qiziqishini oshiradi va faolligini rag‘batlantiradi.

5.	 Multimodal yondashuv: Bir vaqtning o‘zida bir nechta sezgi organlari ishtirokida ta’lim berish (eshitish, 
ko‘rish va harakat qilish) o‘quvchilarning yangi bilimlarni yaxshiroq qabul qilishiga yordam beradi. Masalan, 
qo‘shiqlar va jismoniy harakatlar yordamida so‘zlarni o‘rganish samarador bo‘ladi.

6.	 Audiovizual vositalardan foydalanish: Videoroliklar, animatsiyalar va audio mashqlar yordamida o‘quv­
chilarning til ko‘nikmalarini rivojlantirishga erishiladi. Bu usul bolalar e’tiborini jalb qilish va axborotni tez 
qabul qilishiga yordam beradi.

7.	 Bolalarning qiziqishlariga asoslangan materiallar: Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘quv material­
lari ularning qiziqishlariga mos bo‘lishi lozim. Masalan, ertaklar, multfilmlar qahramonlari yoki tabiat haqida 
hikoyalar bolalarning tilga bo‘lgan qiziqishini oshiradi.

8.	 Bosqichma-bosqich rivojlantirish prinsipi: Oddiydan murakkabga qarab harakat qilish muhimdir. 
Dastlab oddiy so‘z va iboralar bilan tanishtiriladi, keyinchalik grammatik qoidalar va murakkab muloqot 
shakllari kiritiladi.

9.	 Differensial yondashuv: Har bir o‘quvchining individual xususiyatlari hisobga olinadi. Bilim darajasi va 
qobiliyatiga qarab ularga mos topshiriqlar beriladi. Bu o‘quvchilarning faolligini va darsda muvaffaqiyat 
qozonishlarini ta’minlaydi.

10.	 Til va boshqa fanlarning integratsiyasi: Ingliz tilini matematika, tasviriy san’at yoki tabiatshunoslik kabi 
fanlar bilan bog‘lab o‘qitish natijasida bolalar tilni kontekstual ravishda o‘rganadi va o‘z bilimlarini real 
hayotda qo‘llashga tayyor bo‘ladi.

11.	 Ijodiy yondashuvni rivojlantirish: Bolalarning tasavvurlarini rivojlantirish va ijodiy fikrlashni rag‘batlanti­
rish uchun hikoyalar yaratish, rolli o‘yinlar va ijodiy topshiriqlar keng qo‘llaniladi.

12.	 Reflektiv yondashuv: O‘quvchilarning o‘z bilim va ko‘nikmalarini baholashga o‘rgatish muhimdir. Masalan, 
o‘quvchilar o‘z ishlari haqida fikr bildirish yoki boshqalarning ishlarini baholash orqali o‘z-o‘zini rivojlantirish 
ko‘nikmasini shakllantiradi.

13.	 Kommunikativ muhit yaratish: Dars jarayonida ingliz tilida muloqot qilish muhitini yaratish o‘quvchilarning 
yangi bilimlarni yanada tezroq o‘zlashtirishiga yordam beradi. O‘qituvchi va o‘quvchilar faqat ingliz tilida 
muloqot qilishga intilishi lozim. Ushbu xususiyatlar asosida tashkil etilgan darslar boshlang‘ich sinf o‘quv­
chilarining chet tilini o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshirib, ularda til ko‘nikmalarini samarali rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilsak, boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitish jarayoni o‘quvchilarning yosh xususiyatlariga mos 

bo‘lishi va qiziqarli metodlar asosida tashkil etilishi zarur. Bolalarning til o‘rganishga bo‘lgan qobiliyatlari yuqori 
bo‘lgani sababli o‘yin texnologiyalari, rolli mashqlar, interfaol metodlar va multimodal yondashuvning qo‘llanil­
ishi dars samaradorligini oshiradi. O‘quvchilarda nafaqat grammatik bilimlar, balki muloqot qilish ko‘nikmasini 
shakllantirishga e’tibor qaratish zarur. Boshlang‘ich ta’limda ingliz tilini o‘qitishda zamonaviy, innovatsion va 
qiziqarli metodlardan foydalanish nafaqat til o‘rganish jarayonini samarali qiladi, balki bolalarda ijodiy fikrlash, 
mustaqil izlanish va jamoaviy faoliyat ko‘nikmalarini shakllantirishga ham xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
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“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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